
SLOVO ŽIVOTA

Abychom mohli žít toto Slovo života, 
dívejme se na příklad a city 

Ježíše, který nám přišel přinést 
POKOJ jemu vlastní. 

Pokoj není jen absencí války, 
hádek a rozdělení. 

Vyžaduje od nás také nové 
srdce a oči, abychom milovali 

a viděli v každém člověku 
kandidáta univerzálního 

bratrství.

Pokoj vám zanechávám, 
svůj pokoj vám dávám.

Ne ten, který dává svět, já 
vám dávám. Ať se vaše srdce 

nechvěje a neděsí. 

«A co udělal Ježíš, aby nám 
dal "svůj pokoj"?» 

Osobně za něj zaplatil. 
Vzal na sebe nenávist 

a rozdělení, zbořil zdi, které 
oddělovaly národy. 

Je to plnost života a radosti, 
je to celistvá spása člověka, 

je to svoboda, 
je to bratrství v lásce 

mezi všemi národy.

«Jak můžeme zažít skutečný pokoj?»

Budování pokoje i od nás 
vyžaduje silnou lásku, 

která dokáže milovat i ty, kdo 
ji neopětují, dokáže odpouštět, 
překonávat kategorii ´nepřítel´, 

milovat vlast druhých 
jako svou vlastní.

“Žijte v RADOSTI, napravujte 
své nedostatky, povzbuzujte se, 

buďte jednomyslní, pokojní 
a Bůh lásky a pokoje 

bude s vámi.”

(2Kor 13,11)

«Pokoj není jen absencí války, 
ale obecný stav, kdy je člověk 
v harmonii sám se sebou, 
v souladu s přírodou 
a v harmonii s ostatními. 
Toto je pokoj.»

centrogen3.rpu@focolare.org

Upraveno ze Slova života od 

Patrizie Mazzalaové a týmu

P
a
p
e
ž

F
ra

n
ti
še

k
-

4
 /

1
/ 

2
0
1
5

«Co pro TEBE znamená POKOJ?»

Napiš to nebo 
nakresli zde.

mailto:centrogen3.rpu@focolare.org

